
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

40,762.871,502,861.510.001,502,861.51INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 1,502,861.510.001,502,861.51 40,762.87IMPUESTOS MUNICIPALES

597,768.650.00597,768.65 7,393.78Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
1,818.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 1,818.00

1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.04.00 Envasados y conservación de frutas y legumbres
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.04.00 Envasados y conservación de frutas y legumbres
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.05.00 Procesamiento de pescado, crustáceos y otros animales marinos
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.08.00 Procesadoras de Café

318.000.00 0.00318.0011.7.1.01.08.00 Procesadoras de Café
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.11.00 Fabricación de cacao, chocolate y artículos de confitería
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.11.00 Fabricación de cacao, chocolate y artículos de confitería
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.14.00 Planta Purificadora de Agua
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.14.00 Planta Purificadora de Agua
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.18.00 Fabricación de otras prendas de vestir, excepto calzado
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.18.00 Fabricación de otras prendas de vestir, excepto calzado
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.20.00 Fabrica de productos de cuero, excepto calzado
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.20.00 Fabrica de productos de cuero, excepto calzado
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.21.00 Fabrica de calzado
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.21.00 Fabrica de calzado
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.24.00 Fabrica de productos de papel cartón
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.25.00 Imprentas, editoriales e industrias conexas
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.26.00 Fabricación de productos químicos, industriales, orgánicos e inorgánicos
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.39.00 Industria básica de hierro y acero

278,984.670.00 2,700.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 278,984.67

2,717.060.00 0.002,717.0611.7.1.02.01.00 Casas comerciales
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.02.00 Almacenes
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.02.00 Almacenes
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
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0.000.00 0.000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)

7,618.500.00 0.007,618.5011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.11.00 Supermercados
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.11.00 Supermercados

67,762.520.00 0.0067,762.5211.7.1.02.12.01 Ferreterias
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.12.01 Ferreterias
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.12.02 Agro Ferreterias
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.12.02 Agro Ferreterias
0.000.00 1,000.000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías

36,206.060.00 1,100.0036,206.0611.7.1.02.13.00 Pulperías
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.19.00 Heladerías
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.19.00 Heladerías
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.22.00 Floristería
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.28.00 Venta de madera
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.28.00 Venta de madera

12,043.400.00 0.0012,043.4011.7.1.02.30.00 Billares
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.30.00 Billares

25,995.000.00 600.0025,995.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras

34,302.360.00 0.0034,302.3611.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
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12,339.770.00 0.0012,339.7711.7.1.02.38.00 Panadería
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.38.00 Panadería

80,000.000.00 0.0080,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.49.00 Venta de Loterías, Rifas y Sorteos
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.49.00 Venta de Loterías, Rifas y Sorteos

80,487.060.00 145.79Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 80,487.06

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
976.250.00 0.00976.2511.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.04.00 Compañías televisoras
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.04.00 Compañías televisoras
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo

15,906.080.00 0.0015,906.0811.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles

3,423.000.00 0.003,423.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
0.000.00 145.790.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio

57,181.730.00 0.0057,181.7311.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.39.00 Gimnasios
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.39.00 Gimnasios
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.48.00 Moteles
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.48.00 Moteles
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0.000.00 0.000.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.67.00 Clínicas Veterinarias

61,433.230.00 313.41Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 61,433.23

47,447.370.00 0.0047,447.3711.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
0.000.00 0.000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria

5,219.630.00 0.005,219.6311.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
0.000.00 0.000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
0.000.00 312.360.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

8,766.230.00 1.058,766.2311.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
42,835.770.00 1,533.12Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 42,835.77

0.000.00 0.000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

19,061.640.00 0.0019,061.6411.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

0.000.00 1,457.600.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

23,774.130.00 75.5223,774.1311.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

132,209.920.00 2,701.46Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 132,209.92

48,879.870.00 1,751.5748,879.8711.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
0.000.00 0.000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
0.000.00 349.890.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio

64,231.820.00 600.0064,231.8211.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
19,098.230.00 0.0019,098.2311.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

0.000.00 0.000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio
603,007.700.00603,007.70 27,694.29Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00

65,480.390.00 2,898.50Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 65,480.39

65,480.390.00 1,379.5065,480.3911.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
0.000.00 1,519.000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

219,143.660.00 7,483.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 219,143.66

219,143.660.00 0.00219,143.6611.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
0.000.00 7,483.000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

5,813.980.00 1,429.59Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.96.00.00 5,813.98

0.000.00 0.000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos
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15.500.00 474.0115.5011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

0.000.00 385.770.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

5,798.480.00 569.815,798.4811.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

13,087.250.00 8,386.95Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 13,087.25

4,212.060.00 3,004.754,212.0611.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

0.000.00 0.000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

0.000.00 4,162.410.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

8,875.190.00 1,219.798,875.1911.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

299,482.420.00 7,496.25Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 299,482.42

0.000.00 0.000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
198,614.510.00 3,333.50198,614.5111.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
100,867.910.00 4,162.75100,867.9111.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

0.000.00 0.000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
42,977.150.0042,977.15 2,286.80Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
33,291.630.00 311.50Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 33,291.63

0.000.00 0.000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
33,291.630.00 311.5033,291.6311.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal

181.700.00 0.60Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

11.7.3.96.00.00 181.70

0.000.00 0.000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

181.700.00 0.60181.7011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

940.500.00 5.05Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 940.50

940.500.00 5.05940.5011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
0.000.00 0.000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales

8,563.320.00 1,969.65Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 8,563.32

8,563.320.00 1,948.658,563.3211.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
0.000.00 21.000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales

54,749.190.0054,749.19 3,388.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
52,500.000.00 3,388.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 52,500.00

0.000.00 0.000.0011.7.4.01.02.00 Arena
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51,750.000.00 3,388.0051,750.0011.7.4.01.02.00 Arena
0.000.00 0.000.0011.7.4.01.03.00 Grava
0.000.00 0.000.0011.7.4.01.03.00 Grava
0.000.00 0.000.0011.7.4.01.04.00 Minas
0.000.00 0.000.0011.7.4.01.04.00 Minas

750.000.00 0.00750.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
0.000.00 0.000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
0.000.00 0.000.0011.7.4.01.07.00 Caza y pesca
0.000.00 0.000.0011.7.4.01.07.00 Caza y pesca
0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 

Explotación de Recursos
11.7.4.96.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.4.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

0.000.00 0.000.0011.7.4.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.4.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

0.000.00 0.000.0011.7.4.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

2,249.190.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 
Recursos

11.7.4.98.00.00 2,249.19

2,249.190.00 0.002,249.1911.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
0.000.00 0.000.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos

204,358.820.00204,358.82 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
4,358.820.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 4,358.82

2,918.820.00 0.002,918.8211.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
0.000.00 0.000.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
0.000.00 0.000.0011.7.6.01.03.00 Internet
0.000.00 0.000.0011.7.6.01.03.00 Internet

1,440.000.00 0.001,440.0011.7.6.01.04.00 Telefonía Fija
0.000.00 0.000.0011.7.6.01.04.00 Telefonía Fija
0.000.00 0.000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
0.000.00 0.000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

200,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

11.7.6.96.00.00 200,000.00

200,000.000.00 0.00200,000.0011.7.6.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los Servicios 
de Telecomunicaciones

0.000.00 0.000.0011.7.6.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los Servicios 
de Telecomunicaciones
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0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

11.7.6.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.6.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

0.000.00 0.000.0011.7.6.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

11.7.6.98.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

0.000.00 0.000.0011.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

8,604.37544,073.510.00544,073.51INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 544,073.510.00544,073.51 8,604.37NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

544,073.510.00544,073.51 8,604.37Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
37,919.720.00 0.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 37,919.72

0.000.00 0.000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
10,617.390.00 0.0010,617.3912.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
2,400.000.00 0.002,400.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)

24,902.330.00 0.0024,902.3312.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)
0.000.00 0.000.0012.5.99.01.08.00 Aseo de Calles, Parques y Avenidas
0.000.00 0.000.0012.5.99.01.08.00 Aseo de Calles, Parques y Avenidas

491,132.540.00 7,990.71Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 491,132.54

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
718.880.00 0.00718.8812.5.99.02.01.00 Matrimonios

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos

3,600.000.00 0.003,600.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos
900.000.00 0.00900.0012.5.99.02.09.00 Inspección por daños ocasionados a la propiedad privada por ganado mayor y 

ganado menor
0.000.00 986.240.0012.5.99.02.13.00 Limpieza de cementerios

88,043.730.00 944.9788,043.7312.5.99.02.13.00 Limpieza de cementerios
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.17.00 Derechos de Tierras y Terrenos
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.17.00 Derechos de Tierras y Terrenos
0.000.00 838.500.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno

14,763.000.00 0.0014,763.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
3,517.500.00 0.003,517.5012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/11/2023Fecha del:

EJERCICIO: 2023

03:02 p.m.
12/03/2024Emisión:

Hora:

USUARIO: ELVIS.HERNANDEZ

Pagina: 7 de 13

ILAMA, SANTA BARBARA

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
30/11/2023

7 de 1312/03/2024 03:02:25 p.m.



En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

40,065.000.00 0.0040,065.0012.5.99.02.20.00 Constancias
0.000.00 2,055.000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

180.000.00 0.00180.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
60,000.000.00 0.0060,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

0.000.00 1,950.000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)

1,125.000.00 0.001,125.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
0.000.00 596.000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

85,869.710.00 500.0085,869.7112.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.33.00 Permiso para venta de carnes (ambulante y fijo)
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.33.00 Permiso para venta de carnes (ambulante y fijo)
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

10,799.220.00 0.0010,799.2212.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.40.00 Permiso para cancha de gallos

21,630.000.00 0.0021,630.0012.5.99.02.40.00 Permiso para cancha de gallos
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 

o uso particular
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 

o uso particular
0.000.00 120.000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

8,040.000.00 0.008,040.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
100,000.000.00 0.00100,000.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
1,800.000.00 0.001,800.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
45,000.000.00 0.0045,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.56.00 Matrícula de agricultores y ganaderos
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.56.00 Matrícula de agricultores y ganaderos

5,080.500.00 0.005,080.5012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

15,021.250.00 613.66Multas Municipales12.5.99.03.00.00 15,021.25
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9,227.090.00 467.879,227.0912.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
4,294.160.00 0.004,294.1612.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

0.000.00 145.790.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
0.000.00 0.000.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia
0.000.00 0.000.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia
0.000.00 0.000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
0.000.00 0.000.0012.5.99.03.12.00 Multas por conexión clandestina al sistema de alcantarillado
0.000.00 0.000.0012.5.99.03.12.00 Multas por conexión clandestina al sistema de alcantarillado

12.8.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00OTROS NO TRIBUTARIOS
0.000.000.00 0.00Ingresos por Subastas12.8.1.00.00.00
0.000.000.00 0.00Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por Pagos en Exceso12.8.6.00.00.00
0.000.000.00 0.00Compensación por Pérdida  de Activos Muebles12.8.7.00.00.00
0.000.000.00 0.00Compensación por Pérdida de Activos Inmuebles12.8.8.00.00.00
0.000.000.00 0.00Otros no Tributarios12.8.99.00.00.00
0.000.00 0.00Por sanciones laborales al personal12.8.99.03.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0012.8.99.03.00.00 Por sanciones laborales al personal
0.000.00 0.000.0012.8.99.03.00.00 Por sanciones laborales al personal
0.000.00 0.00Reparos a Funcionarios Públicos12.8.99.04.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0012.8.99.04.00.00 Reparos a Funcionarios Públicos
0.000.00 0.000.0012.8.99.04.00.00 Reparos a Funcionarios Públicos

6,236.16411,884.980.00411,884.98VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.1.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00VENTA DE BIENES

0.000.000.00 0.00Venta de Artículos y Materiales Diversos15.1.4.00.00.00
0.000.00 0.00Materiales de construcción15.1.4.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0015.1.4.02.01.00 Venta De Bloque
0.000.00 0.000.0015.1.4.02.01.00 Venta De Bloque

15.2.0.00.00.00 411,884.980.00411,884.98 6,236.16VENTA DE SERVICIOS
411,884.980.00411,884.98 6,236.16Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00

12,000.000.00 2,400.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 12,000.00

0.000.00 0.000.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión
0.000.00 0.000.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión
0.000.00 0.000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

12,000.000.00 2,400.0012,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
223,678.200.00 2,362.42Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 223,678.20

0.000.00 420.000.0015.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
65,000.000.00 982.4265,000.0015.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
58,678.200.00 0.0058,678.2015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
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Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.000.00 960.000.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
0.000.00 0.000.0015.2.19.02.03.00 Servicio de Alumbrado Público
0.000.00 0.000.0015.2.19.02.03.00 Servicio de Alumbrado Público

100,000.000.00 0.00100,000.0015.2.19.02.04.00 Servicio de Energía Eléctrica
0.000.00 0.000.0015.2.19.02.04.00 Servicio de Energía Eléctrica

1,459.610.00 8.97Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.96.00.00 1,459.61

0.000.00 8.970.0015.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
1,203.810.00 0.001,203.8115.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable

0.000.00 0.000.0015.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 
Sanitario

255.800.00 0.00255.8015.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 
Sanitario

13,549.080.00 15.10Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.97.00.00 13,549.08

10,973.910.00 15.1010,973.9115.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
0.000.00 0.000.0015.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable

2,575.170.00 0.002,575.1715.2.19.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 
Sanitario

0.000.00 0.000.0015.2.19.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 
Sanitario

161,198.090.00 1,449.67Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 161,198.09

99,127.680.00 1,449.6799,127.6815.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
0.000.00 0.000.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable

62,070.410.00 0.0062,070.4115.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
0.000.00 0.000.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario

3,328.5741,180.000.0041,180.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 20,000.000.0020,000.00 3,328.57INTERESES POR DEPOSITOS

20,000.000.0020,000.00 3,328.57Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 21,180.000.0021,180.00 0.00ALQUILERES

0.000.000.00 0.00Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00
0.000.00 0.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)17.6.1.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0017.6.1.01.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)
0.000.00 0.000.0017.6.1.01.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)
0.000.00 0.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Rural)17.6.1.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0017.6.1.02.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Rural)
0.000.00 0.000.0017.6.1.02.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Rural)
0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Alquiler de Tierras y Terrenos17.6.1.98.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0017.6.1.98.00.00 Recuperación de Mora por Alquiler de Tierras y Terrenos
0.000.00 0.000.0017.6.1.98.00.00 Recuperación de Mora por Alquiler de Tierras y Terrenos
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21,180.000.0021,180.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
0.000.00 0.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
0.000.00 0.000.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
0.000.00 0.00Bodegas Municipales17.6.3.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0017.6.3.02.01.00 Bodegas Municipales
0.000.00 0.000.0017.6.3.02.01.00 Bodegas Municipales

21,180.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 21,180.00

0.000.00 0.000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
21,180.000.00 0.0021,180.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales

0.000.00 0.00Locales Comerciales17.6.3.04.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0017.6.3.04.01.00 Locales Comerciales
0.000.00 0.000.0017.6.3.04.01.00 Locales Comerciales
0.000.00 0.00Recargos Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, 

Locales e Instalaciones
17.6.3.96.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0017.6.3.96.01.00 Recargos Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, Locales e 
Instalaciones

0.000.00 0.000.0017.6.3.96.01.00 Recargos Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, Locales e 
Instalaciones

0.000.00 0.00Intereses Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, 
Locales e Instalaciones

17.6.3.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0017.6.3.97.01.00 Intereses Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, Locales e 
Instalaciones

0.000.00 0.000.0017.6.3.97.01.00 Intereses Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, Locales e 
Instalaciones

0.003,465,029.81374,449.203,090,580.61TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,465,029.81374,449.203,090,580.61 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,465,029.81374,449.203,090,580.61 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,465,029.81374,449.20 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,090,580.61

3,465,029.81374,449.20 0.003,090,580.6118.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.000.00 0.000.0018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.000.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

18.1.1.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0018.1.1.02.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

0.000.00 0.000.0018.1.1.02.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.000.000.00 0.00Transferencias Corrientes de Instituciones Descentralizadas18.1.2.00.00.00
0.000.00 0.00Transferencias Corrientes de las Instituciones Descentralizadas  para 

Gobiernos Locales
18.1.2.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0018.1.2.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de las Instituciones Descentralizadas  para 
Gobiernos Locales

18.4.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DE EMPRESAS
0.000.000.00 0.00Transferencias Corrientes de Empresas Privadas18.4.1.00.00.00
0.000.00 0.00Transferencias Corrientes de Empresas Privadas para Gobiernos Locales18.4.1.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0018.4.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de Empresas Privadas para Gobiernos 
Locales

0.000.000.000.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00VENTA DE INMUEBLES

0.000.000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
0.000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0021.1.1.01.01.00 Venta de Lotes de Cementerio
0.000.00 0.000.0021.1.1.01.01.00 Venta de Lotes de Cementerio
0.000.00 0.000.0021.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno
0.000.00 0.000.0021.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno
0.000.00 0.000.0021.1.1.01.03.00 Venta de Terrenos Legalmente Registrados y Escriturados
0.000.00 0.000.0021.1.1.01.03.00 Venta de Terrenos Legalmente Registrados y Escriturados

0.0017,207,518.554,845,196.1112,362,322.44TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 17,207,518.554,845,196.1112,362,322.44 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

17,207,518.554,845,196.1112,362,322.44 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
13,860,119.231,497,796.79 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 12,362,322.44

13,860,119.231,497,796.79 0.0012,362,322.4422.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.000.00 0.000.0022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

3,347,399.323,347,399.32 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

3,247,399.323,247,399.32 0.000.0022.1.1.02.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

100,000.00100,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.02 Proyecto de Recolección de Basura en el Casco Urbano
0.00508,637.06508,637.060.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 508,637.06508,637.060.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
508,637.06508,637.060.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
508,637.06508,637.06 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

508,637.06508,637.06 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
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Ejercicio: 2023
Fecha Final: 30/11/2023

Filtros Aplicados al Reporte Actual

58,931.9723,681,185.4217,952,903.05TOTAL: 5,728,282.37

Fecha Inicio: 01/11/2023
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